

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路低水路掘削その2 1 工事
工事地名	新潟県燕市渡部地先～新潟県長岡市寺泊蛇塚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330020	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	328日間 自 令和 8年 4月16日 (当初) 至 令和 9年 3月 9日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	1,128,470
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その2 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		178,267,597				
河川土工		式	1		153,124,766				
掘削工(ICT)		式	1		149,632,858				
掘削(ICT)	土砂							単-1号	
		m3	77,000	256.1	19,719,700				
掘削	改良土							単-2号	
		m3	6,860	344.3	2,361,898				
土砂等運搬 [分水西部地区A]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号	
		m3	77,000	1,482	114,114,000				
土砂等運搬 [五千石地区]	改良土							単-4号	
		m3	6,860	1,582	10,852,520				
整地	残土受入れ地での処理							単-5号	
		m3	6,900	129.7	894,930				
積込(ルース)	土砂							単-6号	
		m3	6,900	244.9	1,689,810				
法面整形工(ICT)		式	1		3,491,908				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土							単-7号	
		m2	4,010	870.8	3,491,908				
構造物撤去工		式	1		3,912,601				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その２ １ 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		1,473,528				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	6,860	214.8	1,473,528			単-8号	
運搬処理工		式	1		2,439,073				
殻運搬	アスファルト殻	m3	343	3,821	1,310,603			単-9号	
殻処分	アスファルト殻	m3	343	3,290	1,128,470			単-10号	
仮設工		式	1		21,230,230				
工事用道路工		式	1		20,084,820				
敷鉄板	設置・撤去	m2	7,395	2,716	20,084,820			単-11号	
仮水路工		式	1		1,145,410				
暗渠排水管		m	35	16,270	569,450			単-12号	
素掘側溝		m	1,540	374	575,960			単-13号	
直接工事費		式	1		178,267,597				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その2 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		29,168,870				
共通仮設費		式	1		17,171,870				
運搬費		式	1		15,015,870				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	797,300	1,594,600				単-14号
仮設材運搬費		t	1,277	10,510	13,421,270				単-15号
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,558,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,997,000				
純工事費		式	1		207,436,467				
現場管理費		式	1		47,710,000				
工事原価		式	1		255,146,467				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その 2 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		38,543,533				
工事価格		式	1		293,690,000				
消費税相当額		式	1		29,369,000				
工事費計		式	1		323,059,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 23号
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	256.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	256.1	256.1	CB210120	
計						256.1		
単価						256.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	改良土	単位	m3	数量	1	単価	344.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	344.3	344.3	CB210100	
計						344.3		
単価						344.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 [分水西部地区A]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,482	1,482	CB210110	
計						1,482		
単価						1,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 [五千石地区]	改良土	単位	m3	数量		単価	
						1		1,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 6.5km以下	m 3	1	1,582	1,582	CB210110	
計						1,582		
単価						1,582	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	129.7	129.7		
計						129.7		
単価						129.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		244.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	244.9	244.9		
計						244.9		
単価						244.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		870.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	870.8	870.8		
計						870.8		
単価						870.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		214.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用					CB430310	
			m 2	1	214.8	214.8		
計						214.8		
単価						214.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,821	3,821	CB227010
計						3,821	
単価						3,821	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,400	3,290	WB020052 単一 16号
計						3,290	
単価						3,290	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	7, 395	単価	2, 716	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	7, 395	416. 7	3, 081, 496. 5	WB253610 単一 17号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 263日 無 有	枚	796	21, 360	17, 002, 560	WB253630 単一 18号		
計						20, 084, 056. 5			
単価						2, 716	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	暗渠排水管		単位	m	数量	1	単価	16, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	16, 270	16, 270	CB222770	
計						16, 270		
単価						16, 270	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	素掘側溝		単位	m	数量	1, 540	単価	374	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
< 単位数量：1540m当り >									
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	460	1, 252	575, 920	CB210100		
計						575, 920			
単価						374	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	797, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1. 0)	回	1	797, 300	797, 300	WB010350 単－ 19号	
計						797, 300		
単価						797, 300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1,277	単価	10,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<搬入>							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.45km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1,277	3,410	4,354,570	単一 20号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1,277	1,500	1,915,500	単一 21号	WB010030
	<搬出>							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.45km 12m以内 冬期割増 無	t	1,277	4,092	5,225,484	単一 22号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1,277	1,500	1,915,500	単一 21号	WB010030
	計					13,411,054		
	単価					10,510	円/t	